
2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 13

Итого: 3 754 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области

0
0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета

0
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         

3 754
0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

Итого: 3 754 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
3 754 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0 0

Итого:
1 733 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         1 733 0 0 0 0 0 0

Управление по 

образованию/Управление 

физической культуры и спорта

Управление по 

стратегическому развитию и 

взаимодействию с 

общественными организациями 

Администрации городского 

округа Химки 

6

0

0

7

3 754

0

0

3 754

0

2023 -2029

3 754

0

0

3 754

0

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2023

Мероприятия подпрограммы Срок исполнения 

мероприятия 2024

Приложение 9 к изменениям, вносимым 

в муниципальную программу городского округа Химки 

Московской области «Развитие институтов гражданского 

общества, повышение эффективности местного 

самоуправления и реализации молодежной политики»

1.1.

Основное мероприятие 02.

Практики инициативного 

бюджетирования

Перечень мероприятий подпрограммы 3

«Эффективное местное самоуправление»

Мероприятие 02.01.

Реализация на территориях 

муниципальных образований 

проектов граждан, 

сформированных в рамках 

практик инициативного 

бюджетирования

2023 -2029

0

0

0

1.

Источники 

финансирования

Ответственный

за выполнение 

мероприятия подпрограммы        

№ 

п/п

Всего 

(тыс. руб.)        

0

0

1 733

«Приложение 8

к муниципальной программе «Развитие институтов 

гражданского общества, повышение эффективного 

местного самоуправления и реализации молодежной 

политики»

2023 -2029
1 733

Мероприятие 02.01.01.

Реализация проектов граждан, 

сформированных в рамках 

практик инициативного 

бюджетирования (создание 

детского центра по обучению 

управления беспилотными 

летательными аппаратами, 

организация 

специализированного класса и 

закупка оборудования для 

учебных занятий)

Управление физической 

культуры и спорта



Внебюджетные средства         

0 0

0 0 0 0 0

Итого: 1 251 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         1 251 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0 0

Итого:
770 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         770 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         
0 0

0 0 0 0 0

I II III IV

3 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0

Итого: 3 754 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
3 754 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0 0

».

Проекты, реализованные на 

основании заявок жителей 

Московской области в рамках 

применения практик 

инициативного 

бюджетирования.

Штука

Итого 

2023 

2025 2026 2027 2028 2029 Х

Итого по подпрограмме

3 754

0

ВсегоХХ

0

Итого 

2024 

в том числе по кварталам:

3 754

0

1 251

0

1.1.

0

Управление по образованию

0

770

0

Мероприятие 02.01.03.

Реализация на территориях 

муниципальных образований 

проектов граждан, 

сформированных в рамках 

практик инициативного 

бюджетирования (замена 

оконных конструкций, ремонт 

веранд и входных групп 

дошкольного отделения МБОУ 

СОШ №8)

2023 -2029

770

Мероприятие 02.01.01.

Реализация проектов граждан, 

сформированных в рамках 

практик инициативного 

бюджетирования (создание 

детского центра по обучению 

управления беспилотными 

летательными аппаратами, 

организация 

специализированного класса и 

закупка оборудования для 

учебных занятий)

Мероприятие 02.01.02.

Реализация проектов граждан, 

сформированных в рамках 

практик инициативного 

бюджетирования (создание 

детского Эко-Вело-Центра)

Управление физической 

культуры и спорта

0

0

1 251

0

Управление физической 

культуры и спорта


